r. Isael Do ingue
Prefeito Mu icipa

MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

MENSAGEM N° 071 / 2021

Ref. Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o
exercício de 2022. (Projeto de Lei n° 238/2021)

Exmo. Sr.

Ver. José Carlos Gomes - Cal

DD. Presidente da Câmara de Vereadores

de Pindamonhangaba/SP.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 111 IN 1111 111111 III
Protocolo Geral n° 7720/2021

Data: 24/09/2021 Horário: 15:53

LEG - Mensagem de Correção - PLO
238/2021

Senhor Presidente,

Encaminho pelo presente a alteração da folha 28 do Anexo IV (Ações Voltadas ao
Desenvolvimento de Programas Governamentais) do Projeto de Lei n° 238/2021, o qual dispõe
sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022 (Mensagem n° 65/2021), para
substituição devido a correção da nomenclatura na unidade executora, onde constava
Departamento de Meio Ambiente passa a constar Fundo Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

No ensejo, reiteramos a V. Exa. protestos de elevada estima e consideração,
homenagem que peço seja extensiva a todos os Nobres Vereadores, que integram essa Casa de
Leis.

Pindamonhanga•. 	e setembro de 2021.

Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 — Caixa Postal 52 — CEP 12420-010 — PINDAMONHANGABA SP - Telefone (12) 3644-5600
www.pindamonhangaba.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA - SP
Lei de Diretrizes Orçamentárias

Anexo VI

Ações Voltadas ao Desenvolvimento dos Programas Governamentais Exercício de 2022

Programa: 	0005 - Pinda Sustentável

Ação: 	2046 - Manutenção da Gestão Ambiental

Alteração

Tipo: 	Atividade

Finalidade:

Produto: 	Manutenção da Gestão Ambiental

Função: 	18 - Gestão Ambiental 	 Subfunção: 541 - Preservação e Conservação Ambiental

Un. Exec. 	01.08.20 - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

Meta física relativa a "Manutenção da Gestão Ambiental" medida em "Percentual" 100,0000

Custo Financeiro Estimado para a Ação do Programa 2.910.000,00

Programa: 	0005 - Pinda Sustentável

Ação: 	2071 - Manutenção e Operação de Projetos Sustentáveis

fic e. •
Alteração

Z,..i ,3'.',

Tipo: 	Atividade

Finalidade:

Produto: 	Manutenção e Operação de Projetos Sustentáveis

itunção: 	18 - Gestão Ambiental 	 Subfunção: 	541 - Preservação e Conservação Ambiental

Un. Exec. 	01.08.20 - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

Meta física relativa a "Manutenção e Operação de Projetos Sustentáveis'.  medida em "Percentual" 100,0000

Custo Financeiro Estimado para a Ação do Programa 630.000,00

Programa: 	0005 - Pinda Sustentável

Ação: 	2107 - Conservador da Natureza

Inc >ao
Abração

Tipo: 	Atividade

Finalidade:

Produto: 	Conservador da Natureza

Função: 	18 - Gestão Ambiental Subfunção: 541 - Preservação e Conservação Ambiental

Un. Exec. 	01.08.21 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Meta física relativa a "Conservador da Natureza" medida em "Percentual" 1111' 100,0000

Custo Financeiro Estimado para a Ação do Programa 1.200.000,00

Programa: 	0005 - Pinda Sustentável

Ação: 	2109 - Fundo Municipal do Meio Ambiente

nc usao
Alteração

Tipo: 	Atividade

Finalidade:

Produto: 	Fundo Municipal do Meio Ambiente

Função: 	18 - Gestão Ambiental 	 Subfunção: 541 - Preservação e Conservação Ambiental

Un. Exec. 	01.08.21 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Meta física relativa a "Fundo Municipal do Meio Ambiente" medida em "Percentual" 100,0000

Custo Financeiro Estimado para a Ação do Programa 2.000,00

GeoSIAP - PMPINDA - AGOMES
Página 28 de 68

	Page 1
	Page 2